Министерство науки и высшего образования РФ

Федеральное государственное бюджетное образовательное учреждение
высшего образования

ИРКУТСКИЙ НАЦИОНАЛЬНЫЙ ИССЛЕДОВАТЕЛЬСКИЙ

ТЕХНИЧЕСКИЙ УНИВЕРСИТЕТ
ПРИКАЗ

г. Иркутск
"15" 02 2021г. №10443

Во изменение приказа
№ 52-П от 01.02.2021г.

Во изменение приказа № 52-П от 01.02.2021г. «Об актуализации состава
конкурсной комиссии на замещение должностей научных работников» и на
основании изменений состава комиссии на замещение должностей науч­
ных работников, в целях разработки принципов и повышения эффективно­
сти научной и инновационной деятельности в университете
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить конкурсную комиссию на замещение должностей научных
работников Иркутского национального исследовательского технического
университета, в следующем составе:
Председатель:
Корняков М.В., ректор.
Зам. председателя:
Семёнов Е.Ю., проректор по инновационной деятельности;
Кононов A.M., проректор по научной работе.
Секретариат:
Зверькова В.А., зам. начальника управления научной деятельности, пред­
ставитель первичной профсоюзной организации работников ИРНИТУ.
Члены первой части комиссии:
Панасенкова Е.Ю., и.о. начальника управления научной деятельности;
Калошин И.А., начальник научно-исследовательской части;
Пашков А.Е., директор института авиамашиностроения и транспорта;
Пешков В.В., директор института архитектуры, строительства и дизайна,
председатель первичной профсоюзной организации работников ИРНИТУ;

Казаков К.В., директор института квантовой физики;
Анциферов Е.А., директор института высоких технологий;
Шевченко А.Н., директор института недропользования;
Нечаев А.С., директор института экономики, управления и права;
Федчишин В.В., директор института энергетики;
Колмакова О.А., директор института лингвистики и межкультурной ком­
муникации;
Ланцов В.А., директор Технопарка;
Савкин Д.А., директор института БРИКС;
Говорков А.С., директор института информационных технологий и анализа
данных;
Паршин А.В., научный руководитель SSG.

Члены второй части комиссии:
1.1. Институт авиамашиностроения и транспорта:
Савилов А.В., к.т.н. доцент кафедры технологии и оборудования машино­
строительных производств;
Бобарика И.О., к.т.н., зав. кафедрой самолетостроения и эксплуатации
авиационной техники.
От академии наук - по согласованию;
Представитель от Иркутского авиационного завода - филиала ПАО «Науч­
но-производственная корпорация «ИРКУТ» - по согласованию.

1.2. Институт архитектуры, строительства и дизайна:
Балабанов В.Б., к.т.н., зав. кафедрой автомобильных дорог;
Пуляевская Е.В., зав. кафедрой архитектуры и градостроительства.
От академии наук - по согласованию;
Представитель от компании «ТРУД» - по согласованию.

1.3. Институт высоких технологий:
Иванов Н.А., к.ф-м.н., доцент центра компетенций по кибербезопасности;
Немчинова Н.В., д.т.н., зав. кафедрой металлургии цветных металлов.
От академии наук - по согласованию;
Представитель от компании РУСАЛ - по согласованию;
Представитель от компании АНХК - по согласованию.

1.4. Институт информационных технологий и анализа данных:
Григорьев С.В., к.х.н., руководитель центра компетенций по анализу и
управлению на основе данных;

Дударева О.В., к.г-м.н., руководитель отделения прикладной математики и
информатики.

Представитель от компании КРОК - по согласованию.

2

1.5. Институт недропользования:
Тальгамер Б.Л., д.т.н., зав. кафедрой разработки месторождений полезных
ископаемых;
Загибалов А.В., к.г.-м.н., профессор кафедры маркшейдерского дела и гео­
дезии.
От академии наук - по согласованию;
Представитель от ОАО «ИрГИРЕДМЕТ» - по согласованию.

1.6. Институт экономики, управления и права:
Струк Е.Н., д.филос.н., зав. кафедрой социологии и психологии;
Бережных М.В., к.э.н., зав. кафедрой менеджмента.

1.7. Институт энергетики:
Самаркина Е.В.,к.т.н., зав. кафедрой теплоэнергетики;
Коновалов Н.П., д.т.н., зав. кафедрой физики.
От академии наук - по согласованию;
Представитель от компании «Иркутскэнерго» - по согласованию.

1.8. Институт лингвистики и межкультурной коммуникации:
Арипова Д.А., к.филол.н., зав. кафедрой иностранных языков № 2.

1.9. Байкальский институт БРИКС:
Быков С.С., к.э.н., руководитель дирекции;
Хлебович Д.И., к.э.н., зам. директора по научной и международной дея­
тельности.

1.10. Сибирская школа геонаук:
Давыденко Ю.А., к.т.н., руководитель департамента геофизики;
Аборнев К.В., технический директор.
От академии наук - по согласованию.

1.11. Институт квантовой физики:
Арбатская Е.Н., зам. директора института квантовой физики.

Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Ректор М.В. Корняков

3